CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 2841/1992

Ementa

ALTERA O IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA.

Data da Norma

04/06/1992
Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações
Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada
16/11/2023 Lei Complementar nº 103/2023 Revogada pela

Emitido em  12/03/26 às 15:29:28

LEI 2841/1992
Fls. 1/2

https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=7609

ii ” O dd a ii

'

ESTADO DE SÃO PAULO

V
|

LEÍ NO 2.841 DE 94 DE MINHO DE ivpa

ão

1 ” .

“Altera 0 Imbosto Sobre

Serviços de GQura Lepueii

o : Nato esta” si

Oo Dik, Chad VERRARNT, Prcfedtao cr

município de E daiatuba, usando das atribuis dc uso The:

ego conferidas por let,

PAZ SBBER eue a Câmara o diaviciral

aprovou e cle saociona e promulga à segu int leta

| o Art. AO O rte 77 da Lei sopa de
“O de dezembro de 4973, que institui o CL ddigo Tribut ari

do Municínio ce Indaiatuba, fica acresce led do segn ntog

paragrafos o

CAárt. PY Gunananennnainemnmune cas
E

"E 48 —- Nos casos de pPepresentação

comercial, mediante agenciamento, corretagem O

Intermediação de benm móvets, sem dist Pibuição das

mercadorias pelo prestador dos serv iços, o imposto ser ã

cobrado à ragão de 909% (três por cento) sobre a receita

bruta mensal”

Bret. BO Esta dedo entrar demo vVigur

na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir de 29 de novembro de PH?

o Art. 20 - Revoganese ns disposições

em contrário

! ' +

Prefeitura Hunicipal de Inda itatuba,

aos 04 de junho de 499240

|

| | DR. CLAIN FERRARI |
PREFEITO | MUNICIPAL |

E
s

—

=

m
e
n
i
i
c
e
r
=

»

Pega pis Id , . . : . :

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA f

A
S
e
i

a

C
a

d
E

qa
 e
 T
E

LEI 2841/1992
Fls. 2/2